
 
 

Subjekt Speciální ZŠ a MŠ 
Adresa U Červeného kostela 110, 415 01 TEPLICE 
Číslo op. programu CZ. 1. 07 
Název op. programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
Číslo výzvy 21 
Název výzvy Žádost o fin. podporu z OP VK - IP obl. podpory 1.4 - unit costs 
Číslo prioritní osy 7. 1 
Název prioritní osy Počáteční vzdělávání 
Číslo oblasti podpory 7. 1. 4 
Název oblasti podpory Zlepšení podmínek pro vzdělávání na zákl. školách 
Typ projektu IP - ostatní 
  
Název projektu Inovace výuky na základních školách 
Datum zahájení projektu 13. 09. 2010 
Datum ukončení projektu 12. 03. 2013 
Rozpočet projektu celkem 948 677, 00 Kč 

 
 

Anotace DUM  procvičení učiva o přídavných jménech 
Určeno pro výuku ČESKÝ JAZYK – 8.ročník 
Autor Bc. Ladislava Renčová 
Očekávaný výstup Žák si upevní a procvičí znalosti o přídavných jménech 
Spec. vzdělávací potřeby žádné 
Stupeň a typ vzdělávání II. stupeň – speciální vzdělávání – lehké mentální postižení 
Typická věková skupina od 11let 
Časový harmonogram upevnění učiva 30 minut    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                           ČESKÝ JAZYK 
 
                                     Pracovní list č.20 
 
                        Procvičení přídavných jmen 
 
 
 
 
 
1.  Z podstatných jmen v závorce utvoř přídavná jména  
 
 
 
Na světě žije více než milion ( hmyz )  _______________ druhů. 
 
Z toho ( motýl ) _________________ druhů přes 150 000. 
 
( velryba ) ______________ mláďata kojí matka alespoň šest měsíců. 
 
Významnou ( los ) ______________ schopností je to, že výtečně a vytrvale 
plavou. 
 
Že ( rys ) ___________ jedinci byli vysazeni i u nás na Šumavě . 
 
(platýs ) _______________ samička naklade 2 – 3,5 milionu jiker .  
 
( plazi ) _____________ předci se objevili na Zemi před 220- 250 miliony let. 
 
( žába ) _________________ skřehotání je způsobeno zvukovými měchýřky 
v koutcích úst nebo na hrdle . 
 
Rozpětí ( orel ) ______________ křídel bývá 2?5 metru. 
 
Každý ( koroptev ) _______________ jedinec sesbírá za rok více než 7,5 kg 
škodlivého hmyzu. 
 
( čáp ) _____________ hejna urazí při své cestě do teplých krajin až 13 000 
tisíc kilometrů. 



2.  Doplň správně . Podtrhej všechna přídavná jména.  
 
 
 
Za sedmi v – sok –mi  horam -  a  sedmi   š – rok – mi   řekam -  na strmé 
skále stál b – lý  čarodějný zámek. Hl – dal  ho zlý černokněžn – k se 
sedmihlavým drakem. V okol -  se rozléhalo soví houkán - . Lesem létal -  
draví  ptác -  . Zámek b – l  opuštěn . Princ se ze zámku v – pravil do ciz – 
ch zemí , aby nalezl nevěstu . S jakou princeznou se asi vrátí , co m – slíte, 
děti ? 
 
 
Zkus vymyslet pokračování pohádky. 
 
 
 
 
 
 
3.  Ze slov v závorkách utvoř správný tvar přídavných jmen.  
 
 
 Mezi ( déšť ) ______________ kapkami 
 
( hlad ) ______________ a ( žízeň ) ______________ turisté . 
 
Na ( plyn ) _______________ sporácích . 
 
( mýdlo ) _________________ bublinky. 
 
Mezi ( hořet ) _______________ domy.  
 
V ( holub ) __________________ obydlí . 
 
Na ( autobus ) ___________________ zastávkách . 
 
( léto ) ______________ (stan ) _______________ tábor. 
 
Na ( pouť ) ____________ ( perník ) _____________ srdcích . 
 
 


